

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 17 ЛИПНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№ 149 (8341)

ЦИТАТА ДНЯ

ХАКАН ФІДАН:



«Туреччина погодилася очолити морський компонент. Ми досягли взаєморозуміння з нашими союзниками з цього питання».

Міністр закордонних справ Туреччини про майбутні міжнародні гарантії безпеки для України

Боротьба за майбутнє з подвійною силою

ДЕРЖАВНІСТЬ. Україна бореться за своє майбутнє з подвійною силою, бо живе в часи, які потребують міцності, волі та витривалості. Про це Президент Володимир Зеленський сказав під час заходів з нагоди Дня Української Державності та Дня хрещення Київської Русі — України.

Глава держави подякував іноземним гостям за візит в Україну та підтримку українців. Президент наголосив, що Україна і Європа вперше разом створюватимуть антибалістичний щит. Це історичний проект, де наша держава — не спостерігач, а один з лідерів, що об'єднує країни і найсильніші оборонні підприємства Європи.

«Проект FREYJA розпочато. Ми зробимо все, щоб збудувати антибалістичну систему Європи, об'єднавши всі європейські антибалістичні спроможності, аби небо наших народів було захищене, аби диктатори не нав'язували, як саме жити вільним людям в Європі, аби життя людей в Україні і кожній європейській державі не залежало від того, чи має путін і йому подібні балістику, чи ні», — сказав Володимир Зеленський.

За словами Президента, для цього Україна виборює захист для себе за океаном — наша держава вперше наближається до можливості виробництва ракет для «петріотів» і може стати третьою країною в історії, яка матиме цю домовленість і цей привілей.

Окремо Президент зазначив, що Україна нарощує власну силу і вперше буде своєю балістику й дипстрайки.

«На відміну від росії, яка воює з житловими будинками, школами, храмами, Україна б'є по спонсорах путіна у цій війні та інструментах, які допомагають йому вбивати людей. І вже немає координат, які б на території зла були недосяжні для української справедливості. Пів тисячі наших дронів на добу, десятки їхніх НПЗ, танкери тінювого флоту, воєнна інфраструктура росії відчувли все це на собі: не варто зазіхати на українську державність», — наголосив Володимир Зеленський.

Президент подякував кожному лідерові, який робить усе можливе для спільної безпеки, зокрема за постачання SAMP-T, IRIS-T, NASAMS, Patriot та Hawk.

«Зараз можемо констатувати: ми робимо 10 мільйонів дронів на рік. Десять. І буде двадцять. Ми зробимо це разом з нашими партнерами і вкотре доведемо успіх ОПК — українського, партнерського, європейського», — сказав Володимир Зеленський.

Він зауважив, що українські роботизовані комплекси вже здійснили десятки тисяч місій на фронті, що допомагає зберігати життя воїнів. Також українські перехоплювачі вже збивають щонайменше 90% «шахедів», а морські дрони «Нептун» і «Гарпун» справедливо карають окупанта і позбавляють коштів на введення війни.

«Це Україна сьогодні. Держава, якій давали 72 години, а вона тримається 12 років російської агресії і 1603 дні повномасштабної війни. росія почала її та назвала сво. І навіть в цьому вони хотіли принизити нашу державність, показати начебто неспроможність і слабкість України. Їхній план захопити нас був розрахований на три дні. Ніби для цього достатньо просто якоїсь операції на якійсь там землі, що була начебто кимось подарована. Сьогодні навіть російські державні пропагандисти визнають: Україна — сильна держава, яку росія не може здолати. Держава, яка потрібна Європі, яка потрібна НАТО», — підсумував Володимир Зеленський, повідомляє Офіс Президента.

ЦИФРА ДНЯ

4,8 млрд грн

дивідендів перерахувало до держбюджету АТ «Ощадбанк» за підсумками діяльності у 2025 році

Пріоритети — забезпечення Сил оборони та підготовка до зими



ПОЛІТИКА. Верховна Рада призначила новий склад Кабінету Міністрів України на чолі з Прем'єр-міністром Сергієм Корецьким

Відповідне рішення на пленарному засіданні 16 липня підтримали 289 народних депутатів.

Під час виступу у Верховній Раді Сергій Корецький окреслив головні пріоритети роботи нового уряду. Серед них — забезпечення Сил оборони та розвиток оборонно-промислового комплексу, підготовка до опалювального сезону, підтримка українців і прифронтових громад, розвиток бізнесу, ефективне залучення міжнародної допомоги та продовження європейської інтеграції України.

«Усе, що робитиме цей уряд, буде спиратись на одну одиницю виміру: чи допомагає це тим, хто воює, і тим, заради кого ми воюємо», — зазначив Прем'єр-міністр.

Він наголосив, що робота Кабінету Міністрів будуватиметься на принципах відповідальності, професійності, ефективності та відкритості. Новий уряд має стати урядом оборони, урядом економічного розвитку та урядом європейської інтеграції.

Прем'єр-міністр подякував Силам оборони України, Президенту, народним депутатам та урядовій команді за спільну роботу в умовах повномасштабної війни й висловив готовність до конструктивної співпраці з парламентом задля досягнення спільних результатів.

«Наостанок хочу сказати, що головне завдання в цій війні — збереження української національної ідентичності в історичній перспективі. Адже нація, яка живе ідеєю, — незнищенна», — зазначив у кінці промови Сергій Корецький.

За призначення нового складу Кабінету Міністрів проголосували 264 народні депутати.

До нового уряду увійшли:

- Денис Шмигаль — перший віцепрем'єр-міністр — міністр енергетики
- Тетяна Бережна — віцепрем'єр-міністр — міністр культури
- Всеволод Ченцов — віцепрем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України
- Віталій Безгін — міністр у справах громад, територій та внутрішньо переміщених осіб
- Матвій Бідний — міністр молоді та спорту
- Андрій Бутенко — міністр освіти і науки
- Іван Вигівський — міністр внутрішніх справ
- Тарас Висоцький — міністр аграрної політики та продовольства
- Микола Калашник — міністр з відновлення, інфраструктури та транспорту
- Віталій Кім — міністр у справах ветеранів
- Олександр Кравченко — міністр економіки та довіклля
- Віктор Ляшко — міністр охорони здоров'я
- Сергій Марченко — міністр фінансів
- Денис Маслов — міністр юстиції
- Денис Улютин — міністр соціальної політики, сім'ї та єдності
- Оксана Ферчук — міністр цифрової трансформації.

Джерела: Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ Укрінформ

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Ми заслуговуємо бути повноцінним членом ЄС

СПІЛЬНА БЕЗПЕКА. У Києві відбувся V Саміт Україна — Південно-Східна Європа

Європа має об'єднати всі можливості та координувати зусилля, щоб захиститися від загроз і протидіяти спробам росії дестабілізувати ситуацію в країнах-партнерах. Про це сказав Президент України Володимир Зеленський під час V Саміту Україна — Південно-Східна Європа, який уже вдруге відбувся в нашій країні.

У саміті взяли участь: Президент Європейської комісії Урсула фон дер Ляєн, Президент Албанії Байрам Бегай, Президент Молдови Мая Санду, Президент Румунії Нікушор Дан, Президент Сербії Александер Вучич, Президент Греції Констатінос Тасулас (онлайн), Прем'єр-міністр Словенії Янез Янша, Прем'єр-міністр Хорватії Андрей Пленкович, перший віцепрем'єр-міністр — міністр з європейських питань Північної Македонії Бекім Салі, віцепрем'єр-міністр із закордонних та європейських справ Чорногорії Філіп Іванович та міністр закордонних справ Болгарії Веліслава Петрова-Чамова.

Безпекова співпраця

«Ви всі бачите, чого вже досягли Україна та наш народ. До речі, на саміті НАТО в Туреччині, в Анкарі, було чітко визнано, що Україна робить внесок у нашу спільну безпеку — безпеку євроатлантичної спільноти, частину якої ми всі є», — зазначив Володимир Зеленський.

Президент наголосив, що багато держав зацікавлені в безпекій співпраці з Україною, і наша країна готова на взаємовигідних засадах допомагати партнерам зміцнювати безпеку на морі, у повітрі й на суходолі. За словами Володимира Зеленського, європейські партнери мають посилити координацію, зокрема для протидії спробам росії дестабілізувати ситуацію в країнах. Президент зазначив, що Європа також має посилювати санкції проти росії й не давати їй жодних послаблень для пристосування до тиску.

«Зараз на розгляді 21-й пакет санкцій. Прощу підтримати цей пакет. Не дозволяйте росії обходити санкції. Ми повинні зосередитися насамперед на тому, щоб вдарити по джерелах фінансування путіна та по російському експорту енергоресурсів», — сказав Володимир Зеленський.

Байрам Бегай наголосив, що його країна й надалі підтримуватиме Україну в усіх можливих напрямках, зокрема і членство в Євросоюзі.

«Албанія з першого дня жорстко засуджувала російську агресію, і ми ухвалювали санкції проти росії, відігравали дуже активну роль у діяльності міжнародних організацій», — зазначив він.

Александер Вучич також зауважив, що Сербія підтримує суверенітет і територіальну цілісність України, її вступ до Європейського Союзу, готова надавати гуманітарну, фінансову й енергетичну допомогу та брати участь у відбудові.

«Політичні обставини дали змогу відкрити переговори за першим кластером. Ми вважаємо, що процес відбуватиметься



Саміт Україна — Південно-Східна Європа започатковано 2023 року для спільної протидії наслідкам російської агресії і відбувся уже в'яте

набагато швидше, а ті країни, які готові приєднатися до ЄС, мають це зробити», — додав Прем'єр-міністр Хорватії.

Мая Санду акцентувала на викликах, з якими стикається Молдова через гібридну війну росії, і необхідності цьому протидіяти.

Президент Румунії зазначив, що за час цієї війни Україна розвинула передові військові технології, і Румунія зацікавлена у відповідній співпраці. «Завдяки партнерським відносинам з Україною, довірі між нами ми хотіли б розвивати ці відносини та оборонні спроможності для наших збройних сил», — наголосив він.

Значний прогрес України в галузі оборони та розвитку оборонних технологій відзначив і Прем'єр-міністр Словенії. Янез Янша переконаний, що завдяки допомозі та підтримці партнерів Україна буде набагато краще підготовленою до зими.

Перший віцепрем'єр-міністр — міністр з європейських питань Північної Македонії зазначив, що його країна готова поділитися з Україною досвідом шляху до Євросоюзу. За словами Бекіма Салі, Північна Македонія і в майбутньому підтримуватиме Україну.

Віцепрем'єр-міністр із закордонних та європейських справ Чорногорії наголосив, що Євросоюз має демонструвати єдність і не зачиняти двері перед тими країнами, які прагнуть вступити в нього.

Міністр закордонних справ Болгарії наголосила, що важливо підтримувати Україну для досягнення миру і тиснути на рф, щоб змусити її сісти за стіл переговорів.

Саміт Україна — Південно-Східна Європа відбувся вже в'яте. Попередні зустрічі були в Афінах, Тирані, Дубровнику та Одесі. Цей формат започатковано 2023 року для підтримки України та спільної протидії наслідкам російської агресії.

Пройдений шлях у відносинах з ЄС

Україна подала заявку на членство в Європейському Союзі 28 лютого 2022 року, за кілька днів після початку повномасштабного російського вторгнення. Завдяки політичній підтримці інституцій Євросоюзу і держав-членів у рекордно стислі термі-

ни, 23 червня 2022-го, в Євросоюзі позитивно розглянули заявку про надання Україні статусу країни-кандидата.

25 червня 2024 року Європейська рада ухвалила політичне рішення про відкриття переговорів з Україною про вступ. Також у рекордні терміни — з липня 2024-го по вересень 2025 року — було проведено скринінг законодавства України. 15 червня 2026 року відкрито перший переговорний кластер, 14 липня — шостий. Наша держава прагне якомога швидше відкрити решту чотири переговорні кластери.

З початку повномасштабної війни Євросоюз і держави-члени послідовно підтримують суверенітет і територіальну цілісність України та зусилля для досягнення миру. З 2022 року було ухвалено вже 20 пакетів санкцій Євросоюзу проти рф, що містять секторальні та персональні обмежувальні заходи. Найближчим часом очікується ухвалення 21-го санкційного пакета.

Євросоюз та держави-члени стали найбільшим донором України, надавши з початку повномасштабного російського вторгнення 216,7 мільярда євро фінансової, економічної, гуманітарної, військової та іншої підтримки.

На 2024—2027 роки в межах Ukraine Facility на підтримку України передбачено до 50 мільярдів євро. 23 квітня ЄС схвалив пакет підтримки для нашої країни обсягом 90 мільярдів євро на 2026—2027 роки.

Було розроблено механізм залучення надприбутків від заморожених активів рф на оборонні потреби України. Україна отримала вже чотири транші на понад 3,4 мільярда євро, з яких значну частину було спрямовано на інвестиції в український ОПК.

Протягом 2022—2024 років партнери залучили 6,1 мільярда євро військової допомоги для України у межах Європейського фонду миру. Загальний обсяг гуманітарної допомоги перевищив 5 мільярдів євро.

Євросоюз став одним з лідерів підтримки зусиль України із забезпечення відповідальності за злочин агресії проти України, що охоплює розбудову міжнародної архітектури притягнення до відповідальності, зокрема створення Спеціального трибуналу щодо злочину агресії проти України, Міжнародної компен-

саційної комісії для України та Реєстру збитків, завданих агресією рф проти України.

Володимир Зеленський провів зустріч із Президентом Європейської комісії Урсулою фон дер Ляєн, під час якої лідери підписали документ, що став першим кроком до Drone Deal. Глава держави подякував Урсулі фон дер Ляєн та всім європейським партнерам за підтримку України від початку повномасштабної війни.

«Це також і наша українська та європейська налаштованість пройти увесь шлях до повноцінного вступу України в Євросоюз. Сьогодні в Європі усі погоджуються: ми заслуговуємо бути повноцінним членом ЄС», — наголосив Володимир Зеленський.

Лідери докладно говорили про роботу над відкриттям ще чотирьох переговорних кластерів та необхідність схвалення 21-го пакета санкцій Євросоюзу. За словами Урсули фон дер Ляєн, Європейська комісія підтримує процес відкриття наступних переговорних кластерів для України.

«Упевнений, що ми завдяки спільному тиску, завдяки нашій співпраці з Європою, з Америкою, завдяки нашим людям точно досягнемо миру. І будемо у мирі разом, разом в об'єднаній сильній Європі», — сказав глава Української держави.

Окрему увагу було відведено оборонній співпраці та підготовці Drone Deal. Президенти підписали Лист про наміри щодо стратегічного оборонно-промислового партнерства між Україною та Євросоюзом.

«Сьогодні є і перший документ в основі Drone Deal — великої оборонної угоди між Україною та Євросоюзом. Це історичний крок у наших відносинах. Далі ми очікуємо фінансової підтримки від ЄС для нашої антибалістичної програми, яку днями започаткували у Франції», — зазначив Президент України.

Урсула фон дер Ляєн зауважила, що Україна та Євросоюз посилять оборонну співпрацю, що, зокрема, дасть змогу збільшити виробництво дронів.

«Ми не тільки розробляємо нове покоління систем дронів разом, ми також вироблятимемо їх швидше, ніж будь-коли раніше, щоб Україна отримала все необхідне зараз, а Європа мала всі спроможності, які їй знадобляться завтра», — наголосила Президент Євросоюзу.

Вона повідомила про надання ще 1 мільярда євро в межах кредиту Євросоюзу на 90 мільярдів євро на виробництво дронів. Раніше із цього пакета на відповідний напрям щодо дронів вже було спрямовано 4 мільярди євро.

Володимир Зеленський та Урсула фон дер Ляєн обговорили підготовку України до зими, де незмінним пріоритетом залишається енергетичний сектор. Президент Єврокомісії підтвердила, що ЄК продовжить підтримувати енергетику та зміцнювати інфраструктуру України.

Чітка європейська налаштованість

Під час спільного із Президентом Єврокомісії спілкування з медіа Володимир Зеленський подякував Урсулі фон дер Ляєн і всім нашим європейським друзям за підтримку, яку Україна одержує від початку повномасштабної війни. Президент подякував Євросоюзу за рекордну підтримку для України — справді лідерську фінансову, політичну, оборонну допомогу. Саме європейський пакет фінансової підтримки обсягом 90 мільярдів євро на два роки зараз забезпечує нам фінансову стабільність і передбачуваність.

«Ми працюємо для відкриття кластерів у переговорах про вступ України. Уже два кластери відкрито: перший і шостий. Вітаю наші команди і дуже дякую за цю роботу. І сподіваємося на відкриття всіх наступних кластерів. Зараз ми дуже очікуємо, що запрацює і черговий пакет європейських санкцій, і це неспроста: ми розраховуємо на ЄС, що буде 21-й пакет. Це відображає, що Європі справді не байдуже, що буде з нашим майбутнім. Я впевнений, що ми завдяки спільному тиску, завдяки нашій співпраці з Європою, з Америкою точно досягнемо миру. І будемо у мирі разом — разом в об'єднаній сильній Європі», — переконаний Президент.

У Києві Президент Володимир Зеленський провів шість двосторонніх зустрічей із главами держав та урядів країн — учасниць Саміту Україна — Південно-Східна Європа: президентами Молдови, Румунії, Сербії, Албанії, прем'єр-міністрами Хорватії та Словенії. Під час цих зустрічей йшлося про двосторонні відносини та їх подальше зміцнення, а також про міжнародний порядок денний. Володимир Зеленський наголосив, що Україна цінує підтримку країн Південно-Східної Європи і зацікавлена у надійному та сильному партнерстві з кожною.

«Разом ми можемо зробити багато для більшої спільної безпеки і розвитку. Фактично з усіма країнами регіону є перспективні проекти», — зазначив глава Української держави.

Президент подякував Молдові, Румунії, Сербії, Албанії, Хорватії та Словенії за солідарність з Україною. Він зазначив, що вже вдруге саміт у такому форматі відбувається в Україні. Важливо, що лідери приїжджають у нашу державу і бачать, через що проходять наші люди щодня.

Джерело:
Офіс Президента

ДОКУМЕНТИ

автоматизація та приладобудування	90	85	у тому числі за галуззю знань		
хімічна та біоінженерія	59	49	право	3	3
електроніка та телекомунікації	65	59	СБУ		
електроніка, автоматизація та електронні комунікації	4	4	Аспірантура	4	4
виробництво та технології	77	67	у тому числі за галузями знань:		
архітектура та будівництво	114	102	право	3	3
аграрні науки та продовольство	166	148	воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону	1	1
ветеринарна медицина	55	48	Національна академія наук		
ветеринарія	7	7	Аспірантура	253	253
охорона здоров'я	327	176	у тому числі за галузями знань:		
соціальна робота	6	5	культура і мистецтво	3	3
сфера обслуговування	22	21	гуманітарні науки	21	21
воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону	53	51	соціальні та поведінкові науки	16	16
цивільна безпека	20	16	управління та адміністрування	9	9
транспорт	59	52	право	4	4
публічне управління та адміністрування	115	77	біологія	39	39
міжнародні відносини	47	41	природничі науки	59	59
педагогічні науки	1	1	математика та статистика	22	22
у тому числі:			інформаційні технології	34	34
Асистентура-стажування	25	25	механічна інженерія	21	21
у тому числі за галуззю знань			електрична інженерія	11	11
культура і мистецтво	25	25	хімічна та біоінженерія	1	1
Творча аспірантура	20	20	електроніка, автоматизація та електронні комунікації	4	4
у тому числі за галуззю знань			охорона здоров'я	4	4
культура і мистецтво	20	20	цивільна безпека	2	2
у тому числі за державними замовниками:			публічне управління та адміністрування	2	2
Державне управління справами			міжнародні відносини	2	2
Аспірантура	6	1	Національна академія педагогічних наук	1	1
у тому числі за галузями знань:			Аспірантура	8	8
соціальні та поведінкові науки	1	1	у тому числі за галузями знань:		
охорона здоров'я	5		освіта/педагогіка	3	3
MBC			соціальні та поведінкові науки	4	4
Аспірантура	52	43	педагогічні науки	1	1
у тому числі за галузями знань:			Національна академія медичних наук		
освіта/педагогіка	1		Аспірантура	20	16
соціальні та поведінкові науки	2	1	у тому числі за галуззю знань		
управління та адміністрування	2	1	охорона здоров'я	20	16
право	29	29	Національна академія мистецтв		
природничі науки	1	1	Аспірантура	2	2
інформаційні технології	2		у тому числі за галуззю знань		
виробництво та технології	1	1	гуманітарні науки	2	2
воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону	5	5	Національна академія аграрних наук		
цивільна безпека	6	4	Аспірантура	80	64
публічне управління та адміністрування	3	1	у тому числі за галузями знань:		
у тому числі:			гуманітарні науки	1	1
Адміністрація Держприкордонслужби			соціальні та поведінкові науки	3	2
Аспірантура	2	2	управління та адміністрування	5	2
у тому числі за галузями знань:			біологія	7	6
воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону	2	2	природничі науки	2	2
ДСНС			механічна інженерія	2	2
Аспірантура	18	9	хімічна та біоінженерія	2	
у тому числі за галузями знань:			виробництво та технології	1	1
освіта/педагогіка	1		архітектура та будівництво	1	1
соціальні та поведінкові науки	2	1	аграрні науки та продовольство	49	40
управління та адміністрування	2	1	ветеринарія	7	7
природничі науки	1		Адміністрація Держспецзв'язку		
інформаційні технології	2		Аспірантура	3	
виробництво та технології	1	1	у тому числі за галуззю знань		
цивільна безпека	6	4	інформаційні технології	1	
публічне управління та адміністрування	3	1	електроніка та телекомунікації	2	
Національна гвардія					
Аспірантура	3	3			
у тому числі за галузями знань:					
воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону	3	3			
Мінекономіки					
Аспірантура	12	6			
у тому числі за галузями знань:					
соціальні та поведінкові науки	2	2			
управління та адміністрування	2	2			
природничі науки	4	2			
виробництво та технології	4				
Мінкульт					
Аспірантура	70	70			
у тому числі за галузями знань:					
культура і мистецтво	52	52			
гуманітарні науки	13	13			
архітектура та будівництво	5	5			
Асистентура-стажування	25	25			
у тому числі за галуззю знань					
культура і мистецтво	25	25			
Творча аспірантура	20	20			
у тому числі за галуззю знань					
культура і мистецтво	20	20			
Міноборони					
Аспірантура	72	72			
у тому числі за галузями знань:					
освіта/педагогіка	5	5			
гуманітарні науки	3	3			
соціальні та поведінкові науки	6	6			
журналістика	1	1			
право	4	4			
інформаційні технології	6	6			
електроніка та телекомунікації	1	1			
охорона здоров'я	1	1			
воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону	43	43			
цивільна безпека	1	1			
міжнародні відносини	1	1			
МОН					
Аспірантура	2 893	2 489			
у тому числі за галузями знань:					
освіта/педагогіка	221	172			
культура і мистецтво	41	32			
гуманітарні науки	260	220			
богослов'я	1				
соціальні та поведінкові науки	312	257			
журналістика	28	24			
управління та адміністрування	243	208			
право	138	104			
біологія	68	62			
природничі науки	187	173			
математика та статистика	66	65			
інформаційні технології	202	182			
механічна інженерія	184	176			
електрична інженерія	83	77			
автоматизація та приладобудування	90	85			
хімічна та біоінженерія	56	48			
електроніка та телекомунікації	62	58			
виробництво та технології	71	65			
архітектура та будівництво	108	96			
аграрні науки та продовольство	117	108			
ветеринарна медицина	55	48			
охорона здоров'я	57	40			
соціальна робота	6	5			
сфера обслуговування	8	8			
воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону	4	2			
цивільна безпека	11	9			
транспорт	59	52			
публічне управління та адміністрування	110	74			
міжнародні відносини	45	39			
Мінмолодьспорт					
Аспірантура	59	52			
у тому числі за галуззю знань					
освіта/педагогіка	32	27			
біологія	1	1			
охорона здоров'я	12	11			
сфера обслуговування	14	13			
МОЗ					
Аспірантура	228	104			
у тому числі за галуззю знань					
охорона здоров'я	228	104			
Мінфін					
Аспірантура	14	14			
у тому числі за галузями знань:					
соціальні та поведінкові науки	4	4			
управління та адміністрування	4	4			
право	6	6			
Мін'юст					
Аспірантура	3	3			

у тому числі за галуззю знань		
право	3	3
СБУ		
Аспірантура	4	4
у тому числі за галузями знань:		
право	3	3
воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону	1	1
Національна академія наук		
Аспірантура	253	253
у тому числі за галузями знань:		
культура і мистецтво	3	3
гуманітарні науки	21	21
соціальні та поведінкові науки	16	16
управління та адміністрування	9	9
право	4	4
біологія	39	39
природничі науки	59	59
математика та статистика	22	22
інформаційні технології	34	34
механічна інженерія	21	21
електрична інженерія	11	11
хімічна та біоінженерія	1	1
електроніка, автоматизація та електронні комунікації	4	4
охорона здоров'я	4	4
цивільна безпека	2	2
публічне управління та адміністрування	2	2
міжнародні відносини	1	1
Національна академія педагогічних наук		
Аспірантура	8	8
у тому числі за галузями знань:		
освіта/педагогіка	3	3
соціальні та поведінкові науки	4	4
педагогічні науки	1	1
Національна академія медичних наук		
Аспірантура	20	16
у тому числі за галуззю знань		
охорона здоров'я	20	16
Національна академія мистецтв		
Аспірантура	2	2
у тому числі за галуззю знань		
гуманітарні науки	2	2
Національна академія аграрних наук		
Аспірантура	80	64
у тому числі за галузями знань:		
гуманітарні науки	1	1
соціальні та поведінкові науки	3	2
управління та адміністрування	5	2
біологія	7	6
природничі науки	2	2
механічна інженерія	2	2
хімічна та біоінженерія	2	
виробництво та технології	1	1
архітектура та будівництво	1	1
аграрні науки та продовольство	49	40
ветеринарія	7	7
Адміністрація Держспецзв'язку		
Аспірантура	3	
у тому числі за галуззю знань		
інформаційні технології	1	
електроніка та телекомунікації	2	

XIII. ДЕРЖАВНЕ ЗАМОВЛЕННЯ

на підготовку науково-педагогічних кадрів на 2026 рік (прийм)

Форма підготовки здобувачів вищої освіти третього (освітньо-наукового, освітньо-творчого) рівня, галузь знань, державний замовник	Прийом осіб	
	усього	у тому числі з відривом від виробництва
Аспірантура	6 073	5 900
у тому числі за галузями знань:		
освіта	385	383
культура, мистецтво та гуманітарні науки	437	437
соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	489	484
бізнес, адміністрування та право	354	354
природничі науки, математика та статистика	901	899
інформаційні технології	769	765
інженерія, виробництво та будівництво	1 616	1 612
сільське, лісове, рибне господарство та ветеринарна медицина	366	366
охорона здоров'я та соціальне забезпечення	548	396
транспорт та послуги	100	100
безпека та оборона	108	104
у тому числі:		
Творча аспірантура	42	42
у тому числі за галуззю знань		
культура, мистецтво та гуманітарні науки	42	42
у тому числі за державними замовниками:		
Державне управління справами		
Аспірантура	6	1
у тому числі за галуззю знань		
охорона здоров'я та соціальне забезпечення	6	1
MBC		
Аспірантура	36	36
у тому числі за галузями знань:		
культура, мистецтво та гуманітарні науки	1	1
соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	3	3
бізнес, адміністрування та право	5	5
природничі науки, математика та статистика	4	4
безпека та оборона	23	23
у тому числі:		
Адміністрація Держприкордонслужби		
Аспірантура	5	5
у тому числі за галуззю знань		
безпека та оборона	5	5
ДСНС		
Аспірантура	11	11
у тому числі за галузями знань:		
соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	1	1
природничі науки, математика та статистика	4	4
безпека та оборона	6	6
Національна гвардія		
Аспірантура	15	15
у тому числі за галузями знань:		
культура, мистецтво та гуманітарні науки	1	1
соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	2	2
безпека та оборона	12	12
Мінкульт		
Аспірантура	75	75
у тому числі за галузями знань:		
культура, мистецтво та гуманітарні науки	70	70
інженерія, виробництво та будівництво	5	5
Творча аспірантура	42	42
у тому числі за галуззю знань		
культура, мистецтво та гуманітарні науки	42	42
Міноборони		
Аспірантура	98	98
у тому числі за галузями знань:		
освіта	11	11
культура, мистецтво та гуманітарні науки	2	2
соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	8	8
бізнес, адміністрування та право	5	5
інформаційні технології	13	13

